
Istituto di Istruzione Superiore “Segato”
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973
Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177

Sito: www.segatobrustolon.edu.it
E-mail: blis011002@istruzione.it blis011002@pec.istruzione.it

Al Consiglio d’Istituto

Al dsga

Alla Piattaforma Futura PNRR

Agli Atti

Al Sito Web

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU -
Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale - D.M. 66 del 12 aprile 2023.

Titolo del Progetto - Formare per innovare: la scuola nell’era della transizione digitale

CNP M4C1I2.1-2023-1222
CUP F34D23002720006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n.
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il
regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

1

http://www.segatobrustolon.edu.it
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it




Istituto di Istruzione Superiore “Segato”
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973
Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177

Sito: www.segatobrustolon.edu.it
E-mail: blis011002@istruzione.it blis011002@pec.istruzione.it

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 - Istruzione e Ricerca -
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTA la circolare del 21 giugno 2022, n. 27, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Piano nazionale
di ripresa e resilienza (PNRR) – Monitoraggio delle misure PNRR”;

VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee Guida per lo
svolgimento delle attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle
Amministrazioni centrali e dei Soggetti Attuatori”;

VISTA la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Aggiornamento
Guida operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)”;

VISTA la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Linee guida
metodologiche per la rendicontazione degli indicatori comuni per il Piano nazionale di ripresa e resilienza”;

VISTA la circolare del 14 aprile 2023, n. 16, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato, recante “Integrazione delle Linee Guida per lo svolgimento delle
attività di controllo e rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni centrali e dei
Soggetti Attuatori - Rilascio in esercizio sul sistema informativo ReGiS delle Attestazioni dei controlli svolti
su procedure e spese e del collegamento alla banca dati ORBIS nonché alle piattaforme antifrode
ARACHNE e PIAF-IT”;

VISTA la circolare del 27 aprile 2023, n. 19, del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento
della Ragioneria generale dello Stato, recante “Utilizzo del sistema ReGiS per gli adempimenti PNRR e
modalità di attivazione delle anticipazioni di cassa a valere sulle contabilità di tesoreria NGEU”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

CONSIDERATO CHE il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico",
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;

2

http://www.segatobrustolon.edu.it
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “Segato”
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973
Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177

Sito: www.segatobrustolon.edu.it
E-mail: blis011002@istruzione.it blis011002@pec.istruzione.it

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4
- Istruzione e Ricerca - Componente 1 - “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea - Next
Generation EU;

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del PNRR;

VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione
digitale, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66;

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 63.634,22;

VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “Formare per
innovare: la scuola nell’era della transizione digitale” e integrazione PTOF:
- delibera del Collegio dei Docenti n. 7, verbale 4 del 18/12/2023;
- delibera del Consiglio di Istituto n.15 del 20/12/2023

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione Scolastica in data 22/02/2024;

PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione
digitali, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP F34D23002720006 ed inserito in
piattaforma Futura;

VISTO l'accordo di concessione prot. n. 2628 del 22 febbraio 2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO Il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 2 in data
24/11/2023;

VISTA la variazione in bilancio n.8 del 15 marzo 2024

DECRETA

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di approvazione e realizzazione, il

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

3

http://www.segatobrustolon.edu.it
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “Segato”
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973
Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177

Sito: www.segatobrustolon.edu.it
E-mail: blis011002@istruzione.it blis011002@pec.istruzione.it

Codice nazionale Tipologia dell’intervento Totale
autorizzato

Codice CUP

M4C1I2.1-2023-1222

-P- 37250
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle

Università - Investimento 2.1: Didattica

digitale integrata e formazione alla

transizione digitale del personale scolastico

-Formazione del personale scolastico per la

transizione digitale (D.M. 66/2023)

€ 63.634,22

F34D23002720006

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato
02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale
(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) –
A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione 07 (liv.3) “Investimento M4C1-2.1 – Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico – D.M. n. 66/2023 –
Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222 - CUP: F34D23002720006”.

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). Il
Presente atto viene trasmesso alla DSGA, dott.ssa Lucia Ottaviani e al Consiglio di Istituto per gli
adempimenti di competenza.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti
contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione
Trasparente.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

prof.ssa Palma Piccoli
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.

Codice dell’Amministrazione digitale

4

http://www.segatobrustolon.edu.it
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “Segato”
Via Jacopo Tasso, 11 – 32100 Belluno - C.F. 80001970252

Sez. ITIS “Segato” Tel. 0437 940159 – Fax 0437 940973
Sez. IPSIA “Brustolon” Tel. 0437 950033 – Fax 0437 950177

Sito: www.segatobrustolon.edu.it
E-mail: blis011002@istruzione.it blis011002@pec.istruzione.it

e norme ad esso connesse

5

http://www.segatobrustolon.edu.it
mailto:blis011002@istruzione.it
mailto:blis011002@pec.istruzione.it

		2024-03-16T13:33:22+0100
	Palma Piccoli




